
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 165

30 Απριλίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 936,80 τ.μ., στη θέση «Αγία Βαρβάρα», περι−
φέρειας Δ.Δ. Αγίας Βαρβάρας του Δήμου Τριταί−
ας του Νομού Αχαΐας................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Παλι−
οπήγαδο», οικισμού Αστερίου, Δ.Δ. Κριθαρακίων 
του Δήμου Φαρρών του Νομού Αχαΐας ...................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μπεκίρη» 
ή «Βόλα», του Δημοτικού Διαμερίσματος Βραχνεΐ−
κων του Δήμου Βραχνεΐκων του Νομού Αχαΐας ...... 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημάτων χει−
μαρρικού ρέματος «Πλατάνια» του Δήμου Νέας 
Τρίγλιας Χαλκιδικής .................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1915 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

936,80 τ.μ., στη θέση «Αγία Βαρβάρα», περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγίας Βαρβάρας του Δήμου Τριταίας του Νο−
μού Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγματος 

της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 15239/3777/23.3.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», συνολικού εμβαδού 936,80 τ.μ., στη θέση 
«Αγία Βαρβάρα», περιφέρειας Δ.Δ. Αγίας Βαρβάρας του 
Δήμου Τριταίας του Νομού Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(πρίνοι, ρείκια κ.λπ.) σε ποσοστό 50−80%, συνολικού εμ−
βαδού 936,80 τ.μ., στη θέση «Αγία Βαρβάρα», Δ.Δ. Αγίας 
Βαρβάρας του Δήμου Τριταίας του Νομού Αχαΐας, όπως 
αυτή περιγράφεται ως τμήματα Α και Β με στοιχεία (1, 2, 
3, 4, 1) και (5, 6, 7, 8, 1) και εμβαδά Α=266,80 τ.μ. και Β=670 
τ.μ. αντίστοιχα, τα οποία φαίνονται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Α Β

Βόρεια Με δασική έκταση Με φερόμενο αγρό

Νότια Με ρέμα και πέραν αυτού 
αγρό

Με ρέμα και πέραν αυτού 
αγρό

Ανατολικά Με δασική έκταση Με δασική έκταση

Δυτικά Με δασική έκταση Με δασική έκταση

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 
Αγίας Βαρβάρας και στο Δήμο Τριταίας του Νομού Αχα−
ΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1409

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.06 10:21:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1411

 Aριθμ. 1918 (2)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Παλιοπή−

γαδο», οικισμού Αστερίου, Δ.Δ. Κριθαρακίων του Δή−
μου Φαρρών του Νομού Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγματος 

της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 17467/4404/1.4.2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−

σωτέας» εμβαδού 3.130,50 τ.μ., στη θέση «Παλιοπήγαδο», 
οικισμού Αστερίου, Δ.Δ. Κριθαρακίων του Δήμου Φαρ−
ρών του Νομού Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(σχίνα κ.λπ.) σε ποσοστό 40−50%, εμβαδού 3.130,50 τ.μ., 
στη θέση «Παλιοπήγαδο», οικισμού «Αστερίου», του Δ.Δ. 
Κριθαρακίων του Δήμου Φαρρών του Νομού Αχαΐας, η 
οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−4−5—1 όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού αγρούς και δημό−
σια δασική έκταση.

Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού δημόσια δασική 
έκταση.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στον οι−

κισμό «Αστερίου», στο Δ.Δ. Κριθαρακίων και στο Δήμο 
Φαρρών, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Απριλίου 2009

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1413

Aριθμ. 1913 (3)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μπεκίρη» 

ή «Βόλα», του Δημοτικού Διαμερίσματος Βραχνεΐκων 
του Δήμου Βραχνεΐκων του Νομού Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγματος 

της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 16684/4221/30.3.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 2.287,50 τ.μ., στη θέση «Μπεκίρη» ή 
«Βόλα», του Δημοτικού Διαμερίσματος Βραχνεΐκων του 
Δήμου Βραχνεΐκων του Νομού Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα −δια 
εκχερσώσεως που έγινε από τον Παπαγεωργόπουλο 
Κων/νο του Θεόδωρου, κάτοικο Τσουκαλεΐκων Αχαΐας− 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα−
πλατύφυλλα (ρείκια, πρίνους κ.λπ.) σε ποσοστό 90%, 
εμβαδού 2.287,50 τ.μ., στη θέση «Μπεκίρη» ή «Βόλα», 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Βραχνεΐκων του Δήμου 
Βραχνεΐκων του Νομού Αχαΐας, η οποία περιγράφεται 
με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1 όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικά καλλιεργούμενες εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και καλλιέρ−

γειες.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Πετρωτού και στο Δήμο Μεσσάτιδος, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Απριλίου 2009

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1415

    Αριθμ. 2393 (4)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημάτων χειμαρ−

ρικού ρέματος «Πλατάνια» του Δήμου Νέας Τρίγλι−
ας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυ−

βερνητικά Όργανα», όπως κωδικοποιήθηκε με το π.δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98Α/22.4.2005).

2. Το ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή 
Ανάπτυξη και Δημοκρατικός Προγραμματισμός» και το 
ν. 1832/1989.

3. Το π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφερειών της 
Χώρας για το σχεδιασμό της περιφερειακής ανάπτυ−
ξης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.».

5. Τις διατάξεις της Κοινοτικής Οδηγίας 92/50/ΕΟΚ για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων Υπηρεσιών, όπως τρο−
ποποιήθηκε με τις Οδηγίες 97/52/ΕΚ, 01/78/ΕΚ, και τα π.δ. 
346/1998 όπως τροποποιήθηκε με τα υπ’ αριθμ. 18/2000 
και 101/2003 σχετικά με τις δημόσιες συμβάσεις υπηρε−
σιών, σε συμμόρφωση με τις κοινοτικές Οδηγίες.

6. Τις διατάξεις του ν. 1418/1984 «Δημόσια έργα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων όπως ισχύει μετά την τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση του με το ν. 2229/1994, ν. 
2338/1995, ν. 2372/1996, ν. 2940/2001, ν. 3212/2003 και το 
ν. 3263/2004, τις διατάξεις του π.δ. 609/1985 «Κατασκευή 
Δημοσίων έργων», όπως αυτό τροποποιήθηκε με τα π.δ. 
286/1994, π.δ. 368/1994, π.δ. 402/1996, π.δ. 210/1997, π.δ. 
285/1997 και π.δ. 218/1999, όπως κωδικοποιήθηκαν με το 
ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας κατασκευ−
ής Δημοσίων Εργων».

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄) «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

8. Το π.δ. 131/8/19.5.1998 «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσίων 
έργων αρμοδιότητας των Περιφερειών».

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ 2317/
τ.Β΄/13.11.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας».

10. Την υπ’ αριθμ. 3987/14/1756οικ./1.4.2009 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Χαλκιδικής, για 
την έγκριση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υπόψη ρέματος καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό 
διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1000 επί του οποίου καθορί−
σθηκαν με πράσινη γραμμή οι υπόψη οριογραμμές.

11. Την υπ’ αριθμ. 36/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Νέας Τρίγλιας Χαλκιδικής από την 
οποία προκύπτει, ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνω−
μοδότησε υπέρ της υπόψη οριοθέτησης.

12. Τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης, ο οποίος 
περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία από την 
ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθη−
καν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Χαλκιδικής.

Και επειδή:
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−

φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε: 

1. Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμη−
μάτων του χειμαρρικού ρέματος «Πλατάνια» του Δήμου 
Νέας Τρίγλιας όπως αυτές εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 
3987/14/1756οικ./1.4.2009 απόφαση της Διεύθυνσης Τε−
χνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Χαλκιδικής και εμφανίζονται 
με πράσινη γραμμή σε τοπογραφικό διάγραμμα υπό 
κλίμακα 1:1000.

2. Την δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μαζί με τα αντίστοιχο 
Τοπογραφικό διάγραμμα σε σμίκρυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 14 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



1416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001653004090008*


